
Salario mínimo general para la zona "B" para el año  2014= 63.77 PESOS

40% de Salario mínimo general para la zona "B"= 25.51 PESOS

Padrón Electoral al 31 de diciembre de 2013= 11,450,673 CIUDADANOS

FINANCIAMIENTO PARA ACTIVIDADES PERMANENTES= 292,106,668.23
15% PARITARIO= 43,816,000.23
85% PROPORCIONAL= 248,290,668.00

 Partido 
Político

Financiamiento 
Partitario

% Votación Válida Efectiva  Fórmula Financiamiento Pr oporcional

TOTAL 
FINANCIAMIENTO PARA 

ACTIVIDADES 
PERMANENTES

PAN 6,259,428.60 22.481339 (22.481339X248'290,668.00)/100 $55,819,066.78 $62,078,495.38
PRI 6,259,428.60 26.982939 (26.982939X248'290,668.00)/100 $66,996,119.49 $73,255,548.09
PRD 6,259,428.60 24.273956 (24.273956X248'290,668.00)/100 $60,269,967.50 $66,529,396.11
PT 6,259,428.60 4.025042 ( 4.025042X248'290,668.00)/100 $9,993,803.67 $16,253,232.27

PVEM 6,259,428.60 8.000006 ( 8.000006X248'290,668.007)/100 $19,863,268.34 $26,122,696.94
MC 6,259,428.60 4.236726 ( 4.236726X248'290,668.00)/100 $10,519,395.29 $16,778,823.89
NA 6,259,428.60 9.999992 ( 9.999992X248'290,668.00)/100 $24,829,046.94 $31,088,475.54

TOTAL 43,816,000.23 100 248,290,668.00 292,106,668.23

FINANCIAMIENTO PARA ACTIVIDADES ESPECÍFICAS

 Partido Político
Financiamiento para actividades 

permanentes

Financiamiento para 
actividades específicas (2% del 

ftto para actividades 
permanentes)

PAN $62,078,495.38 $1,241,569.91
PRI $73,255,548.09 $1,465,110.96
PRD $66,529,396.11 $1,330,587.92
PT $16,253,232.27 $325,064.65

PVEM $26,122,696.94 $522,453.94
MC $16,778,823.89 $335,576.48
NA $31,088,475.54 $621,769.51

TOTAL 292,106,668.23 5,842,133.36

FINANCIAMIENTO PARA ACTIVIDADES  PERMANENTES

CÁLCULO DEL FINANCIAMIENTO PÚBLICO PARA EL AÑO 2014



 Partido Político
Financiamiento para 

actividades permanentes
 Financiamiento para actividades 

específicas
TOTAL DEL FINANCIAMIENTO 

PARA 2014
PAN $62,078,495.38 $1,241,569.91 $63,320,065.29
PRI $73,255,548.09 $1,465,110.96 $74,720,659.05
PRD $66,529,396.11 $1,330,587.92 $67,859,984.03
PT $16,253,232.27 $325,064.65 $16,578,296.92

PVEM $26,122,696.94 $522,453.94 $26,645,150.88
MC $16,778,823.89 $335,576.48 $17,114,400.37
NA $31,088,475.54 $621,769.51 $31,710,245.05

TOTAL 292,106,668.23 5,842,133.36 297,948,801.59

RESUMEN


